

## COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária, conforme cotação de preços em anexo.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Lofm Comércio e Ind. de Mat. Limpeza e Bazar Ltda	565,60
Rinapen Mercado Eirelli	654,29
Casa e Lazer	658,14

### CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Lofm Comércio e Ind. de Mat. Limpeza e Bazar Ltda	565,60



**Vassourama**

Endereço: Rod Amaral Peixoto  
 Cidade: Araruama  
 Cep: 28970-000  
 Telefone: 2226652864

Orçamento: 297811  
 Data: 02/08/2022  
 Vendedor: Damiana  
 Tel Vendedor:



**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e  
 Fantasia: Idpi  
 Endereço: R da Conceicao N 141 Slj  
 Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:  
 Bairro: Centro Cep: 24020-085  
 Cidade: Niteroi

**Entrega**

Endereço:  
 Bairro:  
 Cidade:  
 Cep: -

Vencimento	Tipo	Valor
02/08/2022 Terça-Feira	Carteira	565,60

**COTAÇÃO DE PREÇO**

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7891150067066	Sabao em Po Surf Limao e Bicarbonato 800G	2	7,69	0,00	15,38
7898950567161	Papel Hig Cai-Cai Mandypel 100%Celul 8000FIs	2	74,49	0,00	148,98
7898459770420	Desinfetante a Base de Cloro Limp 5L	4	14,99	0,00	59,96
7898497190730	Saco Alvej Cuiaba 38X65	6	3,59	0,00	21,54
2075041090004	Saco Lixo Vassourama 100L Leve 100un	1	51,45	0,00	51,45
7898961583020	Saco Lixo Bio Lar Rolo 30Lt c/50un Pto	3	15,29	0,00	45,87
7898459770192	Desinfetante Limp Soft Lavanda 5L	3	9,90	0,00	29,70
7898948470190	Pano Multiuso Mr. Plus Azul c/5	4	4,30	0,00	17,20
7897434400888	Pedra Sanitaria Q-Odor Jasmim	15	1,49	0,00	22,35
7896318100074	Alcool Liquido Pring Medical 70°Inpm 1L	3	9,30	0,00	27,90
7898687800234	Sabonete Liq. Topbel Erva Doce 5Lt	1	13,99	0,00	13,99
7896001045149	Esponja Brilhus Bettanin Lv 4un Pg 3un	3	4,65	0,00	13,95
7896021626960	Detergente Odd Neutro 500ml	4	2,49	0,00	9,96
7898505140214	Copo Desc Totalplast Agua Transparente	5	5,99	0,00	29,95
7898505140207	Copo Desc Totalplast Cafe 50ml	3	2,49	0,00	7,47

Serviços

Garantia

**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
 001/2002  
**PROGRAMA CONEXÃO**  
 UNIVERSITÁRIA  
 LEI 13.019/14

Recebi ( emos ) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Data Assinatura



**Vassourama**

Endereço: Rod Amaral Peixoto  
 Cidade: Araruama  
 Cep: 28970-000  
 Telefone: 2226652864

Orçamento: 297811  
 Data: 02/08/2022  
 Vendedor: Damiana  
 Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e  
 Fantasia: Idpi  
 Endereço: R da Conceicao N 141 Slj  
 Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:  
 Bairro: Centro Cep: 24020-085  
 Cidade: Niteroi

**Entrega**

Endereço:  
 Bairro:  
 Cidade:  
 Cep: -

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7898180829046	Toalha de Papel Branca Soft 20X21C	5	9,99	0,00	49,95
Quantidade de Itens no Orçamento: 16				SubTotal:	565,60
				Frete:	0,00
				Desconto:	0,00
				Total:	565,60

**COTAÇÃO DE PREÇO**

Serviços

Garantia

Recebi ( emos ) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_  
 Data

Assinatura



**IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS**  
**MES: agosto/22 FOLHA Nº 2/16**

# Rinapen

Rinapen Mercado Eirelli  
 CNPJ 41.946.593/0001-60  
 Inscrição Estadual: 12.079.11-7  
 Telefone: (22) 2653-2762  
 E-mail: contato@rinapen.com.br

AO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVAÇÃO (IDPI)  
 em resposta a vossa solicitação segue abaixo a lista de materiais cotados

Cotação						
	Descrição do Produto	Quant.	Unid	Marca	Preço unit.	Preço Total
1	Caixas Papel higiênico Interfolhado ( Cai Cai)	2	Caixa	Xandy	R\$ 54,99	R\$ 109,98
2	Protetor descartável de Assento p/ Vaso Sanitário com 60 und.	1	Unid	Descart	R\$ 12,89	R\$ 12,89
3	Cloro 5 Litros	4	Unid	Cloral	R\$ 18,49	R\$ 73,96
4	Sacos Alvejados (Panos de Chão) M& C 50x70cm	6	Unid	M&C	R\$ 6,69	R\$ 40,14
5	Fardo de Sacos de lixo 100L com 100 und preto refrçad	1	Unid	Terra Limpa	R\$ 86,90	R\$ 86,90
6	Rolos de Sacos de Lixo 30L qualysack azul com 50 sacos	2	Unid	Utiliar	R\$ 15,99	R\$ 31,98
7	Desinfetante 5 Litros lavanda	3	Unid	Limpádua	R\$ 14,99	R\$ 44,97
8	Pano Multiuso com 5 und	4	Unid	Flash Limp	R\$ 3,90	R\$ 15,60
9	Pedras Sanitárias pinho ou jasmim	15	Unid	Tryodor	R\$ 1,99	R\$ 29,85
10	Álcool 70º (1 Litro) pring medical	3	Unid	Pring	R\$ 8,90	R\$ 26,70
11	Sabonete Líquido 5 Litros premissa	1	Unid	Premisse	R\$ 48,49	R\$ 48,49
12	Esponja Pacote c/4 unidades	3	Unid	Condor	R\$ 4,99	R\$ 14,97
13	Detergentes Minuano neutro 500ml	4	Unid	Minuano	R\$ 2,49	R\$ 9,96
14	Sabão em pó Surf 800g sachê	2	Unid	Surf	R\$ 8,99	R\$ 17,98
15	Copo descartável para água copoplast 200ml	5	Unid	Copoplast	R\$ 5,99	R\$ 29,95
16	Copo descartável para água copoplast 200ml	3	Unid	Copoplast	R\$ 3,49	R\$ 10,47
17	Papel Toalha Interfolhado soft com 700 folhas	5	Unid	Soft	R\$ 9,90	R\$ 49,50
	<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 654,29</b>

Validade da Proposta :2 dias  
 Prazo de entrega: 1 dia  
 Pagamento: A vista  
 Endereço : Rodovia Amaral Peixoto Nº 164

**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
 001/2002  
 PROGRAMA CONEXAO  
 UNIVERSITARIA  
 LEI 13.019/14

Bacaxá, 02 de Agosto de 2022.

**COTAÇÃO DE PREÇO**

CASA E LAZER  
CNPJ: 36 599 927/0001-37 IE: 11686702  
AVENIDA SAQUAREMA, 4990 - LOJA C  
BACAXÁ Saquarema RJ

22997147549

TERMO DE COLABORAÇÃO

001/2002

PROGRAMA CONEXÃO

UNIVERSITÁRIA

LEI 13.019/14

Orçamento: 0000002292 Data: 02/08/2022 Vendedor:

000908 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO

Identidade: ISENTO

CPF: 23.687.359/0001-84

Endereço: RUA DA CONCEICAO, 141

Nº: 141

Bairro: Centro

Cidade: NITEROI

Telefones: 22992018675

UF: RJ

Obs do cliente:

62.04-0-00-Consultoria em tecnologia da informação

62.01-5-01-Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

## ORÇAMENTO

SEM VALIDADE FISCAL

Código	Descrição dos Produtos	Quantidade	VI. Unitário	VI Desconto	Total
004922	CLORO CORDEX 5L	4,00	12,69	4,06	50,76
002912	SACO ALVEJADO P SAGA	6,00	3,59	0,00	21,54
005093	SACO PARA LIXO MAIS FORTE 100L PRETO C/100 UN	1,00	102,90	0,00	102,90
002262	SACO DE LIXO BOMPACK 30LT ECONOMICO C/50	2,00	15,39	0,00	30,78
790802600	PANO MULTIUSO ROLO BOMPACK 20X29 35G VERDE C/30	4,00	7,79	0,00	31,16
003683	PEDRA SANITARIA HARPIC AROMA PLUS LAVANDA 20G	15,00	2,59	0,00	38,85
001385	ALCOOL PRING MEDICAL 70º 1L	3,00	9,59	0,00	28,77
003880	SABONETE ERVA DOCE TOPBEL 5L	1,00	16,99	0,00	16,99
000943	ESPONJA BRILHUS MULTI ABRASIVA LEVE 4 PAGUE 3	3,00	5,29	0,00	15,87
005067	LAVA ROUPAS EM PO SURF LAVANDA 800G	2,00	11,49	0,00	22,98
003042	COPO DESCARTAVEL TOTALPLAST BRANCO 180ML	5,00	4,79	0,00	23,95
004251	REFIL DE ASSENTO SANITARIO COM 60 FOLHAS	3,00	13,89	0,00	41,67
003791	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 20X21 OROPAPER BRANCO	5,00	11,99	4,80	59,95
003041	COPO DESCARTAVEL TOTALPLAST BRANCO 50ML	3,00	2,49	0,00	7,47
000459	DETERGENTE ODD NEUTRO 500ML	4,00	2,59	0,00	10,36
000686	DESINFETANTE TRIEX LAVANDAS DO CAMPO 5L	3,00	13,99	0,00	41,97
002038	PAPEL HIGENICO FOFINHO F.DUPLA NEUTRO COMP. C/12	7,00	17,29	0,00	121,03

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO

NÃO É VALIDO COMO RECIBO OU GARANTIA DE MERCADORIA

É vedada a autenticação deste documento

EXIJA CUPOM FISCAL

Valor total R\$ 667,00

Valor c/desconto R\$ 658,14

Forma de pagamento:

Prazo de pagamento:

Parcelas:

COTAÇÃO DE PREÇO

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

MÊS: agosto/22 FOLHA Nº 217

## COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária, conforme cotação de preços em anexo.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Casa e Lazer Bazar Eireli	110,97
Vassourama	126,27
Atacadão Papelex Ltda	157,41

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Casa e Lazer Bazar Eireli	110,97



IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO  
 DE CONTAS  
 MES: agosto 2022 FOLHA Nº 235

CASA E LAZER  
 CNPJ 36 599 927/0001-37 I.E. 11686702  
 AVENIDA SAQUAREMA, 4990 - LOJA C  
 BACAXA Saquarema RJ

 22997147549

Orçamento 0000002397 Data 22/08/2022 Vendedor :  
 000908 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO  
 Identidade: ISENTO CPF: 23.687.359/0001-84  
 Endereço: RUA DA CONCEICAO, 141 Nº: 141  
 Bairro: Centro Cidade: NITEROI UF: RJ  
 Telefones: 22992018675

Obs do cliente:  
 62.04-0-00-Consultoria em tecnologia da informação  
 62.01-5-01-Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

**ORÇAMENTO SEM VALIDADE FISCAL**

Código	Descrição dos Produtos	Quantidade	VI Unitário	VI Desconto	Total
003785	PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO CAI CAI EXTRA LUXO	1,00	58,99	0,00	58,99
000132	DESINFETANTE BAK YPE LAVANDA 5L	2,00	25,99	0,00	51,98

**DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO**  
 NÃO É VALIDO COMO RECIBO OU GARANTIA DE MERCADORIA  
 É vedada a autenticação deste documento  
 EXIJA CUPOM FISCAL

**Valor total** R\$110,97  
**Valor c/desconto** R\$110,97  
 Forma de pagamento:  
 Prazo de pagamento:

Parcelas :

**COTAÇÃO DE PREÇO**

TERMO DE COLABORAÇÃO  
 001/2002  
 PROGRAMA CONEXÃO  
 UNIVERSITÁRIA  
 LEI 13.019/14

**Vassourama**

Endereço: Rod Amaral Peixoto  
 Cidade: Araruama  
 Cep: 28970-000  
 Telefone: 2226652864

Orçamento: 300791  
 Data: 22/08/2022  
 Vendedor: Damiana  
 Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e  
 Fantasia: Idpi  
 Endereço: R da Conceicao N 141 Slj  
 Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:  
 Bairro: Centro Cep: 24020-085  
 Cidade: Niteroi

**Entrega**

Endereço:  
 Bairro:  
 Cidade:  
 Cep: -

Vencimento	Tipo	Valor
22/08/2022 Segunda-Feira	Carteira	126,27

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7898180829107	Papel Hig. Interf. Xandy 100%Cel 6000Folhas	1	76,89	0,00	76,89
7897534801240	Desinfetante Azulim Start Eucalipto 5L	2	24,69	0,00	49,38

Quantidade de Itens no Orçamento: 2	SubTotal:	126,27
	Frete:	0,00
	Desconto:	0,00
	Total:	126,27

**COTAÇÃO DE PREÇO**

Serviços

Garantia

Recebi ( emos ) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

Data

Assinatura

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO  
DE CONTAS

TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2002  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.019/14



Produto	Valor	Quantidade	Total
  <p>Papel Higiênico Cai Cai Interfolhado Folha Simples Com 8000 Folhas - Xandy Vendido e entregue por: Papelex</p>	R\$ 79,08	1	
  <p>Desinfetante Concentrado 5 litros Lavanda - Marox Desinfetante Concentrado 5l Lavanda Maro Vendido e entregue por: Papelex</p>	R\$ 26,51	2	
 <p>Entrega</p> <p>Receber 2 itens em 28994-807</p>			
<p>Frota Própria Em até 5 dias úteis</p>	R\$ 25,31		

COTAÇÃO DE PREÇO

Subtotal	R\$ 132,10
Entrega	R\$ 25,31
<b>Total</b>	<b>R\$ 157,41</b>



IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  
MÊS: agosto/22 FOLHA Nº 237

TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2002  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.019/14

Tapete Atividades Amiguinhos da Selva - Buba

R\$ 256,13

Ou 5 x de R\$ 51,22 sem juros

R\$ 248,45 no boleto

ADICIONAR AO CARRINHO

Kit Mamadeira Anti-Colic 125 E 260ml Azul + Bico Nº4 - Philips Avent

R\$ 86,27

R\$ 83,68 no boleto

ADICIONAR AO CARRINHO

Kit Refeição Animal Fun Leão - Buba

R\$ 57,08

R\$ 55,37 no boleto

ADICIONAR AO CARRINHO

Nome

E-mail

ASSINE JÁ

SOBRE A MARCA

Sobre a Papelex

Seja feliz Papelex

Blog Papelex

Lapas Papelex

ATENDIMENTO

Perguntas Frequentes

Como Comprar

Formas de Pagamento

Centro de Atendimento

Política de Privacidade

AJUDA

Política de Frete Grátis

Entrega

Troca e Devolução

Compre Seguro

Política de Privacidade

HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO

De segunda a sexta-feira  
08:30 às 18:00

SAC

(21) 3559-8527

(21) 3559-8596

A Papelex é uma loja online de produtos de papelaria, material de escritório, escolar e limpeza. Nosso objetivo é oferecer produtos de qualidade e preços baixos para todos os nossos clientes.

COTAÇÃO DE PREÇO



Preços e condições de pagamento válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Atacadão Papelex Ltda. CNPJ: 16.731.862/0001-24 - Rua Castelo Branco, 213 - Penha - CEP: 21012-000 - Rio de Janeiro - RJ - SAC: (21) 3559-8599 | 3559-8527 | E-mail: sac@papelex.com.br

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  
MÊS: agosto/22 FOLHA Nº 238

TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2002  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.019/14